ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 18.03.2014г. № 237
О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 20.12.2013 г. № 2366

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период в Карталинском муниципальном районе на 2014 год», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 20.12.2013 года    № 2366, следующее изменение:

Раздел 2 «Перечень и описание программных мероприятий по решению и достижению цели Программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период в Карталинском муниципальном районе на 2014 год» изложить в новой редакции, прилагается.

2. Разместить данное постановление  на официальном сайте  Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
 муниципального района

С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕН
    постановлением администрации

 Карталинского муниципального района
          от 20.12.2013 года № 2366
(в редакции постановления администрации

 Карталинского муниципального района

           от 18.03.2014 года № 237)

                 РАЗДЕЛ  2

Перечень и описание программных мероприятий по решению и достижению цели Программы

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период  в Карталинском муниципальном районе на 2014 год»

	№ п\п
	Вид занятости
	Сумма

(тыс. руб.)
	Количест-

во детей
	Срок
	Источники финансир.
	Ответственные

	1. Деятельность лагерей с дневным пребыванием, в т. ч.

	1.1
	- на базе  образовательных организаций  ( 9 лагерей – питание  в лагерях дневного пребывания из расчет 85 руб. на ребёнка. Длительность смены - 5 дней)
	144,9
	341 чел.
	Март
	МБ
	Управление образования

	1.2
	- на базе  образовательных организаций  (17 лагерей)
	0,0
	840 чел.
	Июнь
	ОБ
	Управление образования

	2. Оздоровление детей в санаториях, профилакториях, в т. ч.

	2.1

	- оздоровление детей-инвалидов в областном центре “Семья”
	0,00
	10
	Июнь-август
	ОБ
	УСЗН

	2.2
	- реабилитация детей-инвалидов в отделении «Мать и дитя» в центре реабилитации «Куса»
	0,00
	2
	Июнь-июль
	ОБ

	УСЗН

	2.3
	- реабилитация детей, имеющих психологические проблемы в ЧОЦСЗ «Семья»
	0,00
	3
	Август
	ОБ
	УСЗН

	2.4
	-оздоровление детей с хроническими заболеваниями на базе реабилитациннно-восстановительного отделения п. Центральный
	0,00

	30
	Июнь июль
	ФОМС

	МУЗ «КГБ»

2

	2.5
	Оздоровление детей на базе областных санаториев (по линии МЗ ЧО)

	0,00

	Июнь-август
	ОБ
	МУЗ «КГБ»

	3. Оздоровление в загородных оздоровительных лагерях

	3.1
	Оздоровление детей в загородных лагерях.
	0,00
	300 чел.
	Июнь июль
	ОБ
	Управление

образования

	3.2

	Подвоз детей в загородные лагеря
	60,0
	200 чел.
	Июнь июль
	МБ
	Управление образования

	3.3
	ВЦ “Океан”, “Орленок”

	0,00
	 4 чел.
	Июнь

июль

	ОБ
	УДКСМ

	3.4
	Лагеря профтехобразования

· “Спутник”

· “Бригантина”
	0,00

	20 чел.

15 чел.

	ОБ

ОБ
	УДСКМ

	4. Профильные лагеря  в т.ч.

	4.1
	Военные сборы
	30,0
	Юноши 10-ых классов
	Июнь
	МБ
	Управление образования

	4.2
	Геологическая экспедиция, экскурсии

(трудоустройство)
	7,5

	15 чел..
	Июль
	МБ

ОБ
	УДКСМ

(музей)

	4.3
	Археологическая экспедиция “Каменный амбар», туристические походы (трудоустройство)
	7,5

	15 чел.
	Июль
	МБ

ОБ
	УДКСМ

(музей)

	4.4
	Лагерь “Жемчужина”

для творческих детей
	0,00
	3 чел.

	ОБ
	УДКСМ

	5. Туристические поездки, экспедиции, походы

	5.1

	Поездка на Аркаим  из социально-опасных и неполных семей воспитанников д\дом
	0,00
	20 чел.
	Июль

Июнь
	Вне бюджет.
ср-ва

	УСЗН

Д/дом

3

	5.2
	Поездка в аквапарк (г. Магнитогорск) детей:

малообеспеченных, неполных,

социально-опасных семей, опекаемых
	0,00
	20 чел.
	Июнь

Июль

	Вне бюджет.
ср-ва
	УСЗН

	5.3
	Экскурсия в краеведческий музей детей из неполных и многодетных семей.
	0,00
	20 чел.
	Август

	УСЗН

КЦСОН

	5.4
	Мероприятия в библиотеке для детей из неполных, малообеспеченных семей и опекаемых детей.
	0,00
	20 чел.
	Июнь

Июнь
	Внебюдж.

средства

	УСЗН

УДКСМ

	5.5
	Пешая экскурсия к памятнику жертвам политических репрессий
	0,00
	20 чел.
	Июнь
	внебюдж.

средства
	УДКСМ

	5.6
	Районный туристический слет
	90,0

	207 чел.
	июнь
	МБ

	Управление образования

	5.7
	Туристический слет  воспитанников детских домов Южной зоны.
	5,0
	75 чел.
	июнь
	МБ
	УСЗН

	5.8
	Экскурсия для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета в ИК – 18 (г. Челябинск)
	15,0
	10-12 чел.
	июль
	 Бюджет

КДН
	КДН

	6. Трудоустройство учащихся школ

	6.1
	Трудоустройство несовершеннолетних

- МОУ Анненская СОШ

- КЦСОН

- УДСКМ
	196,2
	100 чел.

25 чел.

40 чел.

35 чел.
	июнь-август
	МБ
	 УДКСМ

Управление образования

КЦСОН

УДСКМ

	6.2
	Трудовые объединения (25)
	0,00
	1530 чел.
	июнь-август
	без финанс.
	Управление

образования

	6.3

	   Трудоустройство через ЦЗН

    (материальное вознаграждение)
	0,00
	172 чел.

	июнь-август
	ОБ
Внебюдж.

средства
	ЦЗН

4

	7. Праздники

	7.1
	Открытие лета.
	0,0

	июнь
	МБ
	УДКСМ

	7.2
	 Закрытие лета (трудоустройство)
	0,0

	сентябрь
	МБ
	УДКСМ

	7.3
	 Летняя Спартакиада школьников

	Июнь-июль
	Бюджет УДСКМ
	УДСКМ

	7.4
	Районные и зональные соревнования

ЮИД
	5,0

	май
	МБ
	Управление образования

	7.5
	Мероприятие для детей, состоящих на учете в ПДН  («День Защиты детей»)
	5,0
	50 чел.
	Июль
	Бюджет КДН
	КДН

	8. Прочие расходы:

	8.1
	Технологическое оборудование
	25,0

	Май
	МБ
	Управление образования

	8.2
8.3
8.4
	Аккарицидная обработка территорий летних площадок, дератизация

Вакцинация сотрудников пищеблоков

Приобретение посуды для лагерей дневного пребывания
	50,0

15,0

20,0

	Июнь,

Июль

июль

	МБ

МБ

МБ
	Управление образования

	8.5
	Клеймение весов
	0,0

	май
	МБ
	Управление образования

	8.6
	Приобретение игрового инвентаря для ЛДП на базе КЦСОН
	7,0

	май
	Внебюдж.

средства
	КЦСОН

                               ИТОГО  ЗАТРАТ                                          683,1 тыс. руб., из них:

                                                                                                       656,1 тыс. руб.     (М.Б.)

                                                                                                       27,0 тыс. руб.       (иные средства)

5
МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

Управление  образования КМР

	№

п\п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	СУММА

(тыс. руб.) МБ

	1
	Приобретение технологического оборудования для лагерей дневного пребывания
	25,0

	2
	Аккарицидная обработка территорий летних площадок, дератизация помещений ОУ
	50,0

	3
	Районные соревнования ЮИД
	5,0

	4
	Подвоз детей в загородные лагеря
	60,0

	5
	Вакцинация сотрудников пищеблока
	15,0

	6
	Приобретение посуды для лагерей дневного пребывания
	20,0

	7
	Военно-полевые сборы
	30,0

	8
	Районный туристический слет с. Анненское
	90,0

	9
	Трудоустройство несовершеннолетних (МОУ Анненская СОШ) (из п.6.1)
	49,05

	10
	Деятельность лагерей с дневным пребыванием на базе  образовательных организаций  ( 9 лагерей – питание  в лагерях дневного пребывания из расчет 85 руб. на ребёнка. Длительность смены - 5 дней)
	144,9

           ИТОГО:                                                                                                                                                                             488,95 тыс. руб.

 КЦСОН

	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сумма
в тыс. руб. МБ

	1
	Трудоустройство (из п.6.1)
	78,48

          ИТОГО:                                                                                                                                                                              78,48  тыс. руб.

УДКСМ

	№

п\п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	СУММА

(тыс. руб.)

	1
	Геологическая экспедиция (п.4.2)
	7,5

	2
	Археологическая экспедиция “Каменный амбар” (п.4.3)
	7,5

	3
	Трудоустройство (из п. 6.1)
	68,67

           ИТОГО:                                                                                                                                                                              83,67 тыс. руб.

     УСЗН

	№
	Мероприятие
	СУММА

(тыс. руб.)

	1
	Туристический слет воспитанников детских домов Южной зоны  ( п. 5.7)
	5,0

           ИТОГО:                                                                                                                                                                                 5,0 тыс. руб.

           ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:                                                                                                                                             656,1  тыс. руб.